
Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 04-02-2021

Beslutning: Genåbning af 0-4. klasse  
Sagsnr. i ESDH: 20/5307 
Beslutningskompetence:  Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 

Beslutningstema 
Udvalget bedes godkende forvaltningens forslag om principper for genåbning af Furesø Kommunes 
skoler og FFO’er for elever i 0.-4. klasse.   

Sagsfremstilling 

Baggrund 
Regeringen har på baggrund af en indstilling fra indsatsgruppen, herunder sundhedsmyndighederne 
besluttet, at elever i 0. klasse og 1.-4. klasse skal vende tilbage til fuld fysisk fremmøde i skole og 
FFO fra mandag den 8. februar 2021. Genåbningen af skolernes mindste klasser vil ske inden for en 
række smitteforebyggende foranstaltninger, herunder reduktion af kontakt mellem klasser, fokus på 
hygiejne, afstand på fællesarealer og i frikvarterer. Derudover er skolen fortsat åben for:  

 
- Elever med helt særlige sociale, pædagogiske eller behandlingsmæssige behov, herunder 

begrundet i forholdene i hjemmet.  
- Elever på alle klassetrin i specialskoler og specialklasser efter folkeskoleloven, 

ungdomsskolens heltidsundervisning efter ungdomsskoleloven og andre lignende tilbud. 

I forlængelse af regeringens genåbningsplan for elever i 0.–4. klasse, vil undervisningen for 
eleverne i 5.–10. klasse fortsat være tilrettelagt som fjernundervisning. Vi afventer retningslinjer fra 
Børne- og Undervisningsministeriet for genåbningen og for den fortsatte fjernundervisningen i 5.-
10. klasse. 

Principper for genåbningen  
Af hensyn til skolernes planlægning af en god og veltilrettelagt modtagelse for eleverne i 0.-4. 
klasse, anbefaler forvaltningen at skolerne og FFO’erne genåbner ud fra følgende principper:  
 Undervisningen for 0-4. klasserne skal ske efter retningslinjerne   
 Eleverne skal undervises klassevist og skal holde frikvarter/pauser klassevis  
 Der er ikke krav om afstand mellem eleverne i klasserne  
 Der skal være få voksne om en klasse i skoletiden (forebyggelse af smitte). Det betyder, at der 

p.t. arbejdes med at få ressourcerne til at strække og fordeles, så det tilgodeser elevernes trivsel 
og læring bedst muligt i 0.-4. klasse og i fjernundervisningen i 5.-9. klasse med den præmis i 
skolernes planlægning, at flere lærere både har fag i indskolingen og i udskolingen som 
fjernundervisning. Den ugentlige undervisningstid og klassernes skema skal derfor tilpasses 
herefter.  

 At skoledagen for elever i 0-4. klasse indtil videre rammesættes fra kl. 8.00-13.00 med stort 
fokus på elevernes trivsel, fællesskaber og en god tilbagevenden for eleverne  

 Vi afventer Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer ift. fagrække mv., herunder 
anvendelse af faglokaler til undervisning i de praktisk musiske fag 

 
 
Genåbning af FFO 1 og 2 
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Ifølge Regeringens udmelding om genåbningen for elever i 0.-4. klasse er der fuld genåbning af 
FFO’erne:  

- Børn tilmeldt FFO1 har adgang til et fritidstilbud  
- På skoler med flere FFO 1 tilbud har børnene indtil videre fritidsbase på skolen. Der 

planægges med udflugter klassevis til fritidsfaciliteter    
- Børn tilmeldt FFO 2 fra 4. klasse har adgang til fritidstilbud 
- At aktiviteterne i FFO’erne organiseres på en sådan måde, at børnene så vidt muligt er i 

faste grupper af børn og voksne, dvs. så vidt muligt i klasserne  
- Det bør så vidt muligt undgås, at de faste grupper blandes på tværs 
- Det vil ikke i alle tilfælde være muligt, at grupperingen i FFO’en kan være den samme som i 

skolen (klassen), og børn og pædagogisk personale kan desuden undtagelsesvist samles på 
tværs af stuer eller grupper i det omfang, det er nødvendigt, fx i forbindelse med pasning i 
ydertimerne  

- Dele af aktiviteterne organiseres, så de så vidt muligt kan foregår udenfor 
- Der er åbent i vinterferien efter tilmelding af hensyn til planlægning af de pædagogiske 

ressourcer 

De enkelte skoler og FFO’er vil med udgangspunkt i deres lokale forhold tilrettelægge undervisning 
og fritidsaktiviteter med udgangspunkt i ovenstående principper for planlægning af genåbningen for 
0.- 4 klasse. Forvaltningen anbefaler at krisestaben får mandat til at justere principperne på 
baggrund af Børne- og Undervisningsministeriet retningslinjer.  

 
Andre forhold vedrørende skolens virke 
Forvaltningen anbefaler på baggrund af Børne- og Undervisningsministeriets foreløbige meldinger 
om genåbningen, følgende:  
 Medarbejderne må ikke forsamle sig i forberedelsesrum eller i medarbejderrummene (de må 

gerne bruge personalerummet til pauser mv., men kun få medarbejdere ad gangen) 
 Børne- og Undervisningsministeriet anbefaler, at skoler og FFO’er udskyder aktiviteter med et 

fagligt, styringsmæssigt eller administrativt formål. Det kan for eksempel være forældre- og 
skolebestyrelsesmøder, generalforsamlinger, valgmøder og opstillingsmøder til dagtilbuddets 
eller skolens bestyrelse, elevråd el.lign., forældremøder, dagtilbud-hjemsamtaler, skole-
hjemsamtaler, optagelsesmøder og optagelsessamtaler. Anbefalingen gælder til og med 28. 
februar. 

 Forældre og ekstern besøgende skal bære mundbind på skoler og FFO’er 
  
Forberedelser, rengøring og klargøring af lokalerne  
Lokalerne bliver rengjort og klargjort, inden de tages i brug af eleverne i 0.-4 klasse på alle skoler 
og FFO’er, fra på mandag den 8. februar.  
 
Testning af medarbejdere   
I forbindelse med genåbningen for 0-4. klasse har Regeringen meldt ud, at der vil blive etableret en 
særlig testkapacitet til skoler og FFO’er, og modellen herfor er ved at blive udarbejdet. Vi afventer 
myndighedernes retningslinjer og indretter testkapacitet i henhold til disse med henblik på to 
ugentlige kviktests.   
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Kommunikation til forældre  
Forældre vil blive orienteret af skolerne via Aula om tilrettelæggelsen af genåbningen. 

Økonomiske konsekvenser 

Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at give en samlet vurdering af de økonomiske 
konsekvenser ved nød- og fjernundervisningen under nedlukningen og genåbningen som følge af 
covid-19. 

Borgerinddragelse 
Skolebestyrelserne orienteres via skolelederne om principperne for genåbningen for eleverne i 0.-4. 
klasse.  

Lovgrundlag 

Regeringens udmelding den 1. februar 2021 om genåbning af skoler og FFO’er for elever i 0.-4, 
udmeldinger og retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet om genåbningen for elever i 
0.-4. klasse og fjernundervisningen af elever i 5.-10. klasse. 

Det videre forløb 
Udvalget vil løbende blive orienteret om genåbningen. 

Indstilling 

Forvaltningen indstiller, at 

1. udvalget godkender forvaltningens forslag om principper for genåbning af Furesø 
Kommunes skoler og FFO’er for elever i 0.-4. klasse.  

2.  krisestaben får mandat til at justere principperne for genåbningen i 0.-4. klasse på baggrund 
af Børne- og Undervisningsministeriet retningslinjer. 

Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 04-02-2021 
1. Godkendt med bemærkning om, at udvalget ønsker at FFO'erne er åbne i vinterferien. 

 
2. Mandatet godkendt frem til den 28. februar 2021. 

 
 
Bilag: 


	DocPart33924
	DocPart33925
	DocPart33926
	DocPart33927
	DocPart33928
	DocPart33929
	DocPart33930
	DocPart34015

